Kính gửi:

   - Công an huyện;

   - Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

   - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4625/UBND-NC ngày 19/6/2024 của UBND tỉnh

Bình Định về việc triển khai thực hiện Công điện số 59/CĐ-TTg ngày 17/6/2024

của Thủ tướng Chính phủ. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng,

ban, ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tập trung thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, hiệu quả, thực chất các

văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ Công an, Tỉnh ủy,

UBND tỉnh, Huyện ủy, UBND huyện đã ban hành về công tác phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn; xử lý nghiêm trách nhiệm người đứng đầu

nếu để các cơ sở có nguy cơ cháy, nổ cao hoạt động khi chưa đảm bảo các điều

kiện an toàn về phòng cháy, chữa cháy và để xảy ra các vụ cháy, nổ gây hậu quả

nghiêm trọng do thiếu lãnh đạo, chỉ đạo, thanh tra, kiểm tra, giám sát hoặc thực

hiện không đầy đủ trách nhiệm trong phạm vi quản lý của mình đối với công tác

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ như ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính

phủ tại Công điện số 59/CĐ-TTg (gửi kèm theo Công văn này).

2. Giao Công an huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

và UBND các xã, thị trấn:

- Tiếp tục rà soát, kiểm tra, phân loại, có ngay giải pháp về phòng cháy, chữa

cháy đối với nhà ở cho thuê trọ, nhất là nhà ở có nhiều tầng, nhiều căn hộ, xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật; báo cáo UBND huyện

theo quy định.

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn kỹ năng phòng cháy,

chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ cho người dân, các cơ sở có nguy cơ cháy, nổ cao trên

địa bàn. Đồng thời, phối hợp với các cơ quan liên quan tăng cường công tác cảnh

báo nguy cơ cháy nổ, nhất là những ngày nắng, nóng; tuyên truyền kiến thức, kỹ

năng về phòng cháy, chữa cháy, kỹ năng thoát hiểm trong trường hợp khẩn cấp cho

học sinh, sinh viên, trẻ em trong thời gian nghỉ hè với hình thức phù hợp.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-NC
V/v triển khai thực hiện Công điện

số 59/CĐ-TTg ngày 17/6/2024 của

Thủ tướng Chính phủ

Tuy Phước, ngày      tháng 6 năm 2024

2

3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chủ trì, phối hợp với Điện lực Tuy

Phước và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện ngay công tác

hướng dẫn về sử dụng điện an toàn; đề nghị Điện lực Tuy Phước phân công cán bộ

“đi từng ngõ, gõ từng nhà” kiểm tra, hướng dẫn người dân quản lý, sử dụng điện an

toàn, khắc phục tình trạng sử dụng điện không đúng cách, không đúng yêu cầu của

nhà sản xuất, góp phần hạn chế cháy, nổ do điện gây ra.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Điện lực Tuy Phước;

- LĐVP; CVVP K4;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T13:56:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-25T14:57:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T17:53:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T08:24:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T08:24:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T08:24:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!